Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 332/2025

Sanharó, 19 de setembro de 2025

Ao Senhor Deivid Peterson Frutuoso Rodrigues

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 17 de setembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 079/2025,

de autoria do Vereador Ivanildo Leite Bernardo, ao Senhor Deivid Peterson Frutuoso Rodrigues,

motorista responsável pelo transporte de pacientes do Município de Sanharó à cidade de

Garanhuns, para atendimentos no OFTALMO/PE.

O homenageado tem se destacado pelo profissionalismo exemplar e pelo tratamento

humanizado dispensado aos pacientes, conduzindo seu trabalho com dedicação, responsabilidade

e sensibilidade, qualidades que fazem toda a diferença na rotina daqueles que necessitam de

cuidados médicos especializados.

A forma atenciosa e respeitosa com que desempenha suas funções contribui não apenas

para a segurança no transporte, mas também para o bem-estar emocional dos usuários, que

encontram nele apoio e acolhimento em momentos de fragilidade.

Diante da relevância de sua atuação e do impacto positivo junto à comunidade, requer-se a

aprovação do presente Voto de Aplauso, como justo reconhecimento desta Casa Legislativa ao

compromisso e à conduta profissional do Senhor Deivid Peterson Frutuoso Rodrigues, que dignifica

o serviço público municipal.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/